H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

B Sas. LXVII Legislatura 2024-2027 B,
‘ ’ Secretaria de Fiscalizaciéon \l d A e
CONGRESO . - Lk
B BT S e Ve A H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz O —
LXVII LEGISLATURA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL PUEBLO ¥ HUMANISMO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Concepto Origen Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 16,276,393 571,165,539 PASIVO 64,862,240 29,015,440
Activo Circulante 0 365,399,769 Pasivo Circulante 61,465,624 29,015,440
Efectivo y Equivalentes 0 307,670,541 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 29,015,440
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 10,958,082 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 46,771,146 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 61,465,624 0
Activo No Circulante 16,276,393 205,765,771
Pasivo No Circulante 3,396,616 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo 16,276,393 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 4,753,990 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 185,327,533 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 0 3,045,327 Deuda Publica a Largo Plazo 3,396,616 0
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes 0 8,188,921 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo 0 0
Activos Diferidos 0 4,450,000 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 678,457,140 159,414,793
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 678,457,140 159,414,793
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 674,948,127 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 159,414,793
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,509,013 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

16,276,393

0

[eNeNeoloNeNoNe)

16,276,393

16,276,393

[eNeloloNeloNeNo}]

64,862,240

61,465,624

0
0
0
0
0
0
0
61,465,624
3,396,616

0

0

3,396,616

0

0

0
837,871,934

0

0

0

0
837,871,934
834,362,921
0

0

0

3,509,013

0

0
0

Aplicacion

571,165,539
365,399,769

307,670,541
10,958,082
46,771,146

0

0
0
0
205,765,771

0

4,753,990
185,327,533
3,045,327

0

8,188,921
4,450,000

0

0

29,015,440
29,015,440

29,015,440

o [eNeNeoNeoNoNeNa]

oo oooo

159,414,793

0
0
0
0
159,414,793
0
159,414,793
0
0
0

0

o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




