



H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	16,276,393	571,165,539	PASIVO		64,862,240
Activo Circulante	0	365,399,769	Pasivo Circulante		61,465,624
Efectivo y Equivalentes	0	307,670,541	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	29,015,440
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	10,958,082	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	46,771,146	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	61,465,624	0
Activo No Circulante	16,276,393	205,765,771	Pasivo No Circulante		3,396,616
Inversiones Financieras a Largo Plazo	16,276,393	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	4,753,990	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	185,327,533	Deuda Pública a Largo Plazo	3,396,616	0
Bienes Muebles	0	3,045,327	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	8,188,921	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	4,450,000			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	678,457,140	159,414,793
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	678,457,140	159,414,793
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	674,948,127	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,509,013	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	16,276,393	571,165,539
Activo Circulante	0	365,399,769
Efectivo y Equivalentes	0	307,670,541
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	10,958,082
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	46,771,146
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	16,276,393	205,765,771
Inversiones Financieras a Largo Plazo	16,276,393	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	4,753,990
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	185,327,533
Bienes Muebles	0	3,045,327
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	8,188,921
Activos Diferidos	0	4,450,000
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	64,862,240	29,015,440
Pasivo Circulante	61,465,624	29,015,440
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	29,015,440
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	61,465,624	0
Pasivo No Circulante	3,396,616	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	3,396,616	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	837,871,934	159,414,793
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	837,871,934	159,414,793
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	834,362,921	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,509,013	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor